
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ 

 

04.03.2024 № Ш44-13-180/4 

 

г. Сургут 

 

Об организации работы ППС 
МБОУ СОШ №44 в 2023-2024 
учебном году 
 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 28.02.2024 № 12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-педагогических 

служб образовательных учреждений», в целях совершенствования деятельности по 

организации психолого-педагогической помощи обучающимся в образовательных 

учреждениях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР, Буерову А.С., продолжить руководить 

психолого-педагогической службой и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных образовательных программ, своем 

развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации адаптированных 

общеобразовательных программ (далее ППС), организованной на базе МБОУ СОШ 

№44. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав ППС на 2023-2024 учебный год согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2.2. План деятельности ППС на 2023-2024 учебный год. 

2.3. План работы педагогов психологов на 2023-2024 учебный год. 

3. Назначить координаторами деятельности ППС по оказанию помощи 

следующим категориям: 

3.1. Обучающимся, состоящим на внутришкольном учете, в подразделении по 

делам несовершеннолетних, на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, проживающим в семьях, находящихся в социально опасном 

положении, а также обучающимся с суицидальным поведением, и подвергшимся 

деструктивному психологическому воздействию, испытывающим трудности в 

социальной адаптации – Буерова А.С., заместителя директора по УВР. 

3.2. Обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

образовательных программ, в том числе неуспевающим по одному или нескольким 

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) образовательной программы 

академической задолженности с момента ее образования – Буерова А.С., заместителя 

директора по УВР. 

3.3. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ), 



детям-инвалидам, испытывающим трудности в освоении основных образовательных 

программ, развитии и социальной адаптации – Буерова А.С., заместителя директора 

по УВР. 

4. Педагогам-психологам Вышегородцевой О.А., Инсаповой Н.А., 

Бабарыкиной Е.В., Репиной Е.В., Кургузовой Т.В., Правдюк М.А., в своей 

деятельности руководствоваться Порядком оказания психологической помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации. 

5. Учителям-логопедам, учителям-дефектологам Бабарыкиной Е.В., Исаевой 

Ю.П., Вышегородцевой О.А., Тимкановой Л.Р., Гороховой Д.В. в своей деятельности 

руководствоваться Порядком оказания логопедической помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

своем развитии и социальной адаптации. 

6. Социальным педагогам Поляковой М.Л., Мубараковой С.Д., Рогозиной 

В.М., в своей деятельности руководствоваться Порядком оказания социально-

педагогической помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Буерова А.С., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00F0401C388668AACDD96EC00B704B5B52 
Владелец: 
 Бурухина  Елена Владимировна 
Действителен: 15.03.2023 с по 07.06.2024 

Е.В. Бурухина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к приказу от  

04.03.2024 Ш44-13-180/4 
 

 
Состав ППС на 2023-2024 учебный год 

 

1. Руководитель: Буеров Алексей Сергеевич, зам. Директора по УВР 

2. Сотрудники: 

- педагог-психолог – Правдюк М.А.; 

- педагог-психолог – Кургузова Т.В.; 

- педагог-психолог – Репина Е.В.; 

- педагог-психолог – Инсапова Н.А.; 

- педагог-психолог – Вышегородцева О.А.; 

- педагог-психолог – Бабарыкина Е.В.; 

- учитель-дефектолог – Горохова Д.В.; 

- учитель-дефектолог – Репина Е.В.; 

- учитель-логопед – Исаева Ю.П.; 

- учитель-логопед – Тимканова Л.Р.; 

- учитель-логопед – Бабарыкина Е.В.; 

- учитель-логопед – Вышегородцева О.А.; 

- социальный педагог – Полякова М.Л.; 

- социальный педагог – Мубаракова С.Д. 

 


